
Муниципальное казенное дошкольное образовательное  

учреждение «Центр развития ребенка – детский сад "Колокольчик" 

 п. Витим»  муниципального образования "Ленский район"  

Республики Саха(Якутия) 

__________________________________________________________________________             
 678152,  Республика Саха (Якутия),  Ленский район,  п. Витим, ул. Полевая, 20, (kolokolvitim@mail.ru), тел. 8(41137) 35677 

 

 

ПРИКАЗ 

12.11.2021 № 53 

п.Витим 

 

О профессиональной гигиенической подготовке, аттестации и назначении 

ответственного 

В соответствии со статьями 11 и 36 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ, 

приказом Минздрава РФ от 29.06.2000 № 229 «О профессиональной гигиенической 

подготовке и аттестации должностных лиц и работников организаций» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию профессиональной гигиенической 

подготовки и аттестации работников МКДОУ ЦРР-детский сад «Колокольчик» п. 

Витим старшую медицинскую сестру Бадер Э.В. 

2. Ответственному за организацию профессиональной гигиенической подготовки и 

аттестации: 

2.1. составить списки работников, подлежащих профессиональной гигиенической 

подготовке и аттестации на 2021 год; 

2.2. составить проект плана профессиональной гигиенической подготовки и аттестации 

работников из списка, указанного в п. 2.1 настоящего приказа, и представить на 

ознакомление руководителю 01.12.2021г.; 

2.3. направить списки работников и проект плана их подготовки в «Центр гигиены и 

эпидемиологии по РС (Я) до 01.12.2021; 

2.4. предоставить на утверждение проект плана профессиональной гигиенической 

подготовки и аттестации работников; 

3. Работникам, входящими в список, указанный в пункте 2.1 настоящего приказа, 

пройти профессиональную гигиеническую подготовку или профессиональную 

mailto:kolokolvitim@mail.ru


гигиеническую подготовку и аттестацию в сроки, указанные в плане подготовки, 

указанном в пункте 2.4 настоящего приказа. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор  М.В.Николаева 

С приказом ознакомлены: 

 


		МКДОУ ЦРР - ДЕТСКИЙ САД "КОЛОКОЛЬЧИК" П. ВИТИМ
	Я являюсь автором этого документа




